
P R O T O K Ó Ł   Nr 7/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej odbytego
 14 czerwca  2016r.

W posiedzeniu wg prowadzonej listy obecności udział wzięło 4 członków komisji na stan 6
członków.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Jacek Kolesiński                    - Wójt Gminy
Krystyna Lewandowska            - Skarbnik Gminy
Witold Jasztal                       -  Dyrektora GZEAS-u
Agnieszka Kędziora - Dyrektor GOK –u w Siedlcu

Do pkt. 1

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  komisji  Robert  Winiarz  serdecznie
witając wszystkich obecnych.
Następnie oświadczył,  iż  zgodnie  z listą obecności  w obradach uczestniczy  4 radnych,  co
wobec składu komisji wynoszącego 6 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji.

Do pkt.2

W  punkcie  tym  przystąpiono  do  przyjęcia  porządku  obrad,  który  został  przyjęty
jednomyślnie w brzmieniu jak niżej:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Petycja rodziców dzieci przedszkolnych z Przedszkola  Niepublicznego A Be Ce 

Strumyk Wiedzy w Siedlcu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Siedlcu w jedną instytucję kultury o nazwie Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu.

5. Wyniki sprawdzianu klas VI w roku szkolnym  2015/2016.

6. Wolne głosy i wnioski.



Do pkt.3

W  punkcie  tym  członkowie  komisji  zapoznali  się  z  petycją  rodziców  dzieci
przedszkolnych z Przedszkola  Niepublicznego A Be Ce Strumyk Wiedzy w Siedlcu w sprawie
zaprzestania dyskryminacji  finansowej  jaka wpłynęła do Rady   7.06.2016 r. Jak wynika z
petycji  rodzice  zwracają  uwagę  na  dyskryminację  finansową  poprzez  nieprawidłowe  i
niezgodne  z  ustawa  o  systemie  oświaty  naliczanie  dotacji  przynależnych  każdemu
przedszkolakowi .
Do  przedstawionego  w  petycji  zagadnienia  ustosunkował  się  Wójt  Gminy  J.  Kolesiński
informując, że w dniu dzisiejszym odbyło się kolejne spotkanie w niepublicznym przedszkolu,
na  którym  rodzice  zaproponowali  zmianę  dotacji  -   w  wysokości  90  –  95  %  wydatków
bieżących , a pozostałe koszty przyjmują na siebie. Przedsiębiorca przychylił się do propozycji
rodziców i przedszkole będzie funkcjonowało do sierpnia.
Co się  tyczy  zarzutu   tj.  stosowania  nieprawidłowej  metody obliczania  wysokości  dotacji
poinformował,  iż   sprawą  zajmują  się  prawnicy  .  Ponadto  zostało  wysłane  pismo  do
Kuratorium Oświaty w Poznaniu z zapytaniem :
„ Czy dotacja idzie za dzieckiem ; czy zostaje w gminie i jest rozdysponowywana na potrzeby
przedszkoli publicznych działających na terenie gminy?
Czy gmina zobowiązana jest przekazywać dotację na dziecko otrzymaną z budżetu Państwa
do niepublicznego przedszkola? „
Do chwili obecnej nie otrzymano odpowiedzi.
W dyskusji jako pierwszy głos zabrał  radny R. Kluj  na wstępie wyrażając pewne oburzenie
co do zorganizowania spotkania przed posiedzeniem komisji – ustalenia były inne. W dalszej
swej wypowiedzi od czytał odpowiedź  Ministerstwa Finansów w powyższym  temacie .
Radny M. Wita   odnosząc się do zagadnienia  stwierdził,  że podczas podjęcia uchwały w
sprawie  trybu udzielania i  rozliczania dotacji  dla niepublicznych szkół,  przedszkoli  i  form
wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki
samorządu terytorialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  wykorzystania tych
dotacji   była  szeroka  dyskusja  nad  wysokością  tej  dotacji  ,  gdzie  przyznano  100  %   .
Argumentowane to było tym, żeby nie obciążać dodatkowo rodziców .
Teraz  jest propozycja , by obniżyć tą wysokość do 90 -95 %  to już nie zależy na 100% … czy
za chwile nie doprowadzimy do takiej sytuacji, że gdy rada obniży i obciążenie dla rodziców
będzie większe , a argumentowane będzie to : bo rada dala 95 , a nie 100%.
Radny St. Jedliński  stwierdził: „…rodzice posłali do tego przedszkola swoje dzieci bowiem
uznali , że to przedszkole jest lepsze , spełnia ich oczekiwania i na pewno liczyli się z wyższą
opłatą…”
Podsumowując  dyskusję  przewodniczący  komisji  stwierdził,  iż  w  obecnej  chwili  należy
poczekać do czasu otrzymania odpowiedzi z kuratorium.
W  tym  miejscu  głos  zabrała  Skarbnik  Gminy  K.  Lewandowska informując,  że  jest  po
rozmowie  z  kolegiantem  RIO  ,  który  poinformował  o  wpłynięciu  petycji  rodziców  do
jednostki.



Do pkt.4

Sprawę  projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji
kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Siedlcu
w jedną instytucję kultury o nazwie  Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu  przedstawiła  A.
Kędziora Kierownik GOK-u w Siedlcu.  Jak poinformowała połączenie biblioteki publicznej z
ośrodkiem kultury jest uzasadnione nie tylko względami finansowymi, administracyjnymi ale
przede  wszystkim  ma  duży  sens,  gdyż  uporządkuje  stan  prawny  ze  stanem  faktycznym.
Wynika to z faktu, iż rozłączenie tych dwóch instytucji,  które miało miejsce w 2003 roku,
nigdy nie zostało zrealizowane. W 2003 roku, kiedy ustawa o prowadzeniu     i organizowaniu
działalności  kulturalnej  zabraniała  możliwości  istnienia  połączonych  instytucji  takich  jak
biblioteka  z  ośrodkiem  kultury,  ówczesna  Rada  Gminy  Siedlec  podjęła  uchwałę,  która
wyodrębniła  z  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Siedlcu  biblioteki  i  utworzyła  tym  samym
Gminną Bibliotekę Publiczną w Siedlcu jako samodzielną jednostkę. Postanowienia uchwały
jednak,  nie  zostały  wprowadzone  w życie,  tzn.  jednostka  Gminna Biblioteka Publiczna w
Siedlcu nie funkcjonuje jako samodzielna jednostka. Biblioteka dalej funkcjonuje tak, jakby
istniała  w  strukturach  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Siedlcu.  Pracownicy  bibliotek  tak
naprawdę są pracownikami Gminnego Ośrodka Kultury, księgowością również zajmuje się
księgowa Gminnego Ośrodka Kultury. Biblioteka (poza trzema filiami), również znajduje się w
budynku Gminnego Ośrodka Kultury. W tej sytuacji zasadne jest, aby formalnie jednostki z
powrotem połączyć. 

Do przedmiotowego zagadnienia nie wnoszono uwag i projekt uchwały został zaopiniowany
pozytywnie przez wszystkich członków komisji.

Do pkt.5

Sprawę wyników sprawdzianu klas VI w roku szkolnym 2015/2016 omówił W. Jasztal 
dyrektor GZEAS –u. Jak poinformował wyniki  tegorocznego  sprawdzianu pokazują, że uczniowie 

średnio poradzili sobie z zadaniami z języka polskiego czy matematyki.  Natomiast jeśli chodzi
o języki obce wyniki są wyższe. Uważał, że nie należy się tymi wynikami aż tak przejmować  , 
gdyż one nie odzwierciedlają  rzeczywistego stanu . 
Innego zdania był radny R. Kluj .

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

  Inspektor  Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej

            Jolanta Żurek                    Robert      Winiarz




